彰化縣清水國民小學 112學年度(上學期)

課程發展委員會第一次會議記錄

日期：112年 9月 6日星期三

時間：下午 1：30

地點：教師辦公室

主席：蕭睿瑜校長                     記錄:張瑀宸

簽到：詳簽到表

一、應到 13人，實到 13人。

二、宣布開會。

三、提案討論。

提案一：本學期作文篇數討論。

依據：縣府規定國小中高年級至少完成 4-6篇作文其中至少四篇為命題作文。

決議：中高年級均至少書寫六篇，其中四篇為命題作文，其餘寫作方式由可包含心得寫作、日記、週

記均可，由導師自行運用。

提案二：本學期學校行事曆，提請討論。

說明：詳附件：「112學年度上學期學校行事曆」。

決議：全數通過。

提案三：112學年度教師精進專業社群持續辦理。

決議：推動本學年度教師全面觀課，9-11月校內教師觀課、5月辦理家長入班觀課。並進行學校教師

群分組，落實備課、議課、觀課歷程，提升教師專業知能。

臨時動議：

無

散會

附件           彰化縣社頭鄉清水國民小學 112學年度第1學期行事曆
週別 起迄 校園大事 教務 訓導 總務 輔導

第1週 08-27 ~ 09-02 1.學務系統
資料更新
校正

2.分發教科
書、教具

3.編排日課
表、班級
課表張貼

1. 8/29返校
日

2. 8/30-9/8
友善校園
週

3.掃地用具
申請

4. 9/5含氟
漱口水、
潔牙

5.身高體
重、視
力、頭蝨

1. 8/30(三)小一迎新活動.
新生座談會

2. 8/30(三)下午1:30校內
自殺防治守門員宣導講
座，家庭教育、性平融
入課程研討會

第2週 09-03 ~ 09-09 1. 9/4課後
照顧開始

2.中年級週
五美學小
衛星「藝
童樂陶
陶」

1.班級學務
系統資料
校正

1. 9/4社團
開始

1.慈濟故事媽媽(一忠、二
忠):9~12月，上課日期
另發通知。

2.建立全校通訊錄
3.祖孫週成果報府
4.各班家庭狀況調查
5. 9/4(一)學習扶助數學、
英語班開課(9/4~11/3)

第3週 09-10 ~ 09-16 1.週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

1. 9/15(五)
一.四年
級健康檢

查

2. 9/14地震
避難預演

(09:21)

1. 9/15(五)家長日(晚上
7:00~8:30)

2. 9/12(二)慶生會(8、9月
壽星)

3.認輔開始，調查認輔學
生

4.友善校園考核資料送件

第4週 09-17 ~ 09-23 1. 9/23(六)
補行上班
上課

2.週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

1.教室佈置
完成

2. 9/21(四)
圖書館開
放

1. 9/22(五)
一.四年
級蟯蟲.
尿液檢查

2. 9/21國家
防災日地
震避難掩

護演練

(09:21)

1. 9/20(三)下午1:30科技
化評量系統之教學應用:
新功能進階操作研習

第5週 09-24 ~ 09-30 1. 9/29(五)
中秋節

1. 8/9月份短
代教師、
超鐘點教
師、臨時
代課教師
薪資請領

週別 起迄 校園大事 教務 訓導 總務 輔導

第6週 10-01 ~ 10-07 1. 週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

1. 10/5(四)8:00~8:40生命
教育講座-拒絕虐待、共
同守護

第7週 10-08 ~ 10-14 1. 10/9(一)
調整放假

2. 週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

3. 10/10(二)
國慶日

1. 10/12(四)
大會舞第
一次練習
(8:00-
9:20)

第8週 10-15 ~ 10-21 1. 週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

1. 112學年
度下學期
教科書評

審與訂購

1. 10/17(二)
大會舞第
二次練習
(8:00-
9:20)

1. 10/20(五)10:30~11:10
性騷擾、性侵害、性剝
削宣導(五、六年級)

2. 10/19(四)8:00~8:40華
山基金會敬老宣導

第9週 10-22 ~ 10-28 1. 週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

1. 10/25(三)
前繳交第
一次定期
評量試卷

2. 10月份課
稅方案代
課教師、
超鐘點教
師、臨時
代課教師
薪資請領

1. 10/24大
會舞第三
次練習
(8:00-
9:20)

1. 10/24(二)慶生會(10、
11月壽星)

第10週 10-29 ~ 11-04 1. 週五美學
小衛星
「藝童樂
陶陶」

1. 第一次定
期成績評
量：
11/1(三)、
11/2(四)

2. 11/1(三)注
音符號成
就評量

第11週 11-05 ~ 11-11 1. 11/7大會
舞第四次
練習

(8:00-
9:20)

1. 11/6(一)學習扶助國語班
開課(11/6~113/1/4)

2. 清水TIMES校刊製作~
每班6張生活照、作文
1~2篇，短文不限篇
數。(11/6~11/17)

週別 起迄 校園大事 教務 訓導 總務 輔導

第12週 11-12 ~ 11-18 1. 11/13(一)
第一次定
期評量績
優獎、玄
光通進步
獎、閱讀
護照績優

獎頒獎、
暑期至10
月份借書
前十名頒
獎

1. 11/14大
會舞第五
次練習
(8:00-
9:20)

第13週 11-19 ~ 11-25 1. 11月份課
稅方案代
課教師、
超鐘點教
師、臨時
代課教師
薪資請領

1. 11/21大
會舞第六
次練習
(8:00-
9:20)

1. 11/19(日)AM9:00~11:00
教育優先區親職教育講
座、托育照顧

2. 11/22(三)家訪

第14週 11-26 ~ 12-02 1. 11/28大
會舞第七
次練習
(8:00-
9:20)

第15週 12-03 ~ 12-09 1. 12/5大會
舞第八次
練習

(8:00-
9:20)

2. 12/7營養
講座

第16週 12-10 ~ 12-16 1. 12/12大
會舞第九
次練習
(8:00-
9:20)

第17週 12-17 ~ 12-23 1. 12/23(六)
運動會

1. 12/19大
會舞第十
次練習
(8:00-
9:20)

週別 起迄 校園大事 教務 訓導 總務 輔導

第18週 12-24 ~ 12-30 1. 12/25(一)
運動會補
假

1. 聯絡簿檢
查

12/29(五)
2. 12月份課
稅方案代
課教師、
超鐘點教
師、臨時
代課教師
薪資請領

1. 12/26(二)慶生會(12、1
月壽星)

第19週 12-31 ~ 01-06 1. 1/1元旦 1. 1/3(三)前
繳交第二
次定期評
量試卷

2. 習作檢查
週：
1/2(二) 自
然習作、
生活習
作、英語
習作，
1/3(三) 國
語習作、
社會習
作，
1/4(四)數
學習作，
1/5(五)作
文4篇

第20週 01-07 ~ 01-13 1. 1/12課後
照顧結束

1. 第二次定
期成績評
量：
1/11(四)、
1/12(五)

週別 起迄 校園大事 教務 訓導 總務 輔導

第21週 01-14 ~ 01-20 1. 1/19休業
式、期末
表演

2. 1/20寒假
開始

1.頒發一至
六年級家
長會獎學
金

2.第二次定
期評量績
優獎、閱
讀護照績

優獎頒

獎、借書
前十名頒
獎

3. 1月份課
稅方案代
課教師補

足5.5個月
薪資、短
代教師年
終獎金薪
資請領

1. 1/19(五)蘇煒烈獎學金
頒獎

	彰化縣清水國民小學112學年度上學期課程發展委員會第01次會議記錄
	112-1學校行事曆